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[Formanden.] 
10) Forespørgsel til Ministeren for offentlige 

Arbejder af Marius Jensen, Hans Pin- 
strup og Edvard Sørensen angaaende 
Udbetaling af Forskud til Kommunerne 
paa den dem tilkommende Refusion i 
Henhold til Snekastningsloven. 

Mødet hævet Kl. 16 45. 

7 9 d e  Møde.  

Lørdag den 25. Februar Kl. 13. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Forlængelse af Lov Nr. 127 
af 9. April 1938 om en midlertidig Sukker- 
ordning har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Med Skrivelser af Gaars Dato oversen- 
der Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 
føjelser til Borgerlig Straffelov af 15. April 
1930 og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
om Ikrafttræden af Borgerlig Straffelov 
m. m. af 15. April 1930, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Landstin- 
get, med Anmodning om, at Lovforslagene 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Ophævelse af Lo- 
ven om Overarbejde m. m. 

Valgt blev: Leonhard Hansen, H. O. 
Hansen, Hauberg, Hinrichsen, Knud V. 
Jensen, Levinsen, Smørum, Valdemar Sø- 
rensen, Jensen (Gørding), Erik Eriksen, El- 
gaard, Marius Jensen, Boeck-Hansen, Pe- 
tersen (Røj) og Carsten Raft. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Statsministeren, Ministeren for Handel, 
Industri og Søfart og Socialministeren af 
Søren P. Larsen m. fl. angaaende Foranstalt- 
ninger til at modvirke den fortsatte Arbejds- 
løshed. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
4404). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse 
mod Fremme af denne Forespørgsel, betrag- 
ter jeg Tingets Samtykke til Forespørgselens 
Fremme som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
midlertidigt Løntillæg til Statens Tjeneste- 
mænd m. fl. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4370). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
: maalet om dets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

J. S. Foget: Vi har fra vor Side, 
hver Gang dette Forslag har været til Be- 
handling, protesteret imod det, og det 
agter vi ogsaa at gøre denne Gang. Vi gør 
det med saa meget større Begrundelse, som 
vi har set, hvorledes Regeringen har afvist 
at yde blot en nogenlunde rimelig Hjælp i 
de Tilfælde, hvor Landbruget har været 
ude for Naturkatastrofer. Der er en saadan 
Forskel paa Regeringens Behandling af de 
forskellige Erhvervsgrene og de forskellige 
Samfundslag, at dens Politik maa karak- 
teriseres som en decideret Klassepolitik. Vi 
vil protestere deroverfor saa skarpt, som 
det er os muligt, og vi ønsker at gøre det 
ved Fremsættelse af følgende Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen: 

홢Idet Folketinget beklager, at Rege- 
ringen atter har i Sinde at give yderligere 
Statstilskud til den i Forvejen pensions- 
og konjunktur sikrede Tjenestemands- 
stand, samtidig med at man gennem Lov- 
givningen skaber saadanne Forhold, at 
danske Husmænd, i den dobbelte Arbejds- 
tid af, hvad Tjenestemandsstanden har, 
knapt kan opnaa en Arbejdsfortjeneste, 


